STREDNÁ ODBORNÁ ŠKOLA TECHNICKÁ
KUKUČÍNOVA 23, KOŠICE

 	 
Vážený záujemca



Vec: Vysvetľovanie súťažných podkladov č. 1


Stredná odborná škola technická, Kukučínova 23, Košice ako verejný obstarávateľ podľa §7 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len “zákon o verejnom obstarávaní”) vyhlásil súťaž na predmet zákazky „Stredná odborná škola technická Košice - Stavebné úpravy odborných učební“, Výzva na predkladanie ponúk bola zverejnená partnerskej dohode https://soskuke.edupage.org/text34/? (ďalej len “Výzva na predkladanie ponúk”).

Na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie súťažných podmienok verejný obstarávateľ v súlade so Súťažnými podkladmi poskytuje nasledovné vysvetlenie:

Otázka č. 1
po vykonani obhliadky dielni na Kukucinovej ulici by som Vas chcel poprosit doplnit podklady o Suhrnnu technicku spravu

Odpoveď č. 1
Verejný obstarávateľ dopĺňa do projektovej dokumentácie súhrnnú technickú správu.


Otázka č. 2
po vykonani obhliadky dielni na Kukucinovej ulici by som Vas chcel poprosit o doplnenie podkladov k zakazke:
Dopnit podklady o vykresy: 
D.04 Rez A-A, B-B- navrhovaný stav,
D.05 Pôdorys 1.NP- pôvodný stav,
D.06 Rez A-A, B-B- pôvodný stav
D.07 Pôdorys 1. NP- navrhovaný stav
D.08 Rez A-A, B-B- navrhovaný stav

Odpoveď č. 2
Verejný obstarávateľ dopĺňa do projektovej dokumentácie požadované výkresy.


Otázka č. 3
Drazky a prestupy konstrukciami je potrebne koordinovat s projektami ELLEKTRO, ZTI a ÚK - preto prosim o ich doplnenie k vyzve

Odpoveď č. 3
Verejný obstarávateľ vzhľadom na malý rozsah prác profesií ELI, ZTI a ÚK sa rozhodol neriešiť projektovú dokumentáciu týchto častí.
V rámci ELI je, ako je uvedené v súhrnnej správe, je potrebné zrealizovať výmenu svetelného a zásuvkového rozvodu učební, vrátane elektroinštalačných prvkov a svietidiel a cez novú poistkovú skrinku napojiť na pôvodný rozvod. V časti ZTI práce predstavuje osadenie nových umývadiel s batériou s napojením na pôvodný rozvod ZTI. V časti ÚK sa jedná o montáž nových radiátorov a napojenie na pôvodný rozvod ÚK.


Otázka č. 4
V prilohe C2 - vykaz vymer b) chyba polozka material - dlazba

Odpoveď č. 4
Verejný obstarávateľ dopĺňa položku do výkazu výmer:

Kód položky- 5978651440 Popis položky- Gres dlaždice 600x600mm (príp. altern., minim. rozm. 400x400mm) vo výmere 66,3m2.

Uchádzač si predmetnú položku sám zapracuje do výkazu výmer.


Otázka č. 5
1	014	611421131	Oprava vnútorných vápenných omietok stropov železobetónových rovných tvárnicových a klenieb,  opravovaná plocha 5 %,štuková     m2      65,000

2       014     612421131
Oprava vnútorných vápenných omietok stien, opravovaná plocha do 5 %, štuková    m2      149,323

28      013     978011121       Otlčenie omietok stropov vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 10 %,  -0,00400t    m2      65,000

29      013     978013121       Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 10 %,  -0,00400t      m2      149,323

Odpoveď č. 5
2       014     612421131
Oprava vnútorných vápenných omietok stien, opravovaná plocha do 5 %, štuková    m2      149,323 
1       014     611421131       Oprava vnútorných vápenných omietok stropov železobetónových rovných tvárnicových a klenieb,  opravovaná plocha 5 %,štuková     m2      65,000
Tieto položky riešia opravu omietok, ktoré boli odstránené alebo poškodené ako prípravu- podklad pre ďalšie vrstvy. V prípade stropov je to finálny povrch z dôvodu inštalácie podhľadu, oprava je navrhnutá preto, aby nedochádzalo k ďalšiemu uvoľňovaniu omietok.

28      013     978011121       Otlčenie omietok stropov vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 10 %,  -0,00400t    m2      65,000
29      013     978013121       Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 10 %,  -0,00400t      m2      149,323
Tieto položky predstavujú odstránenie uvoľnených a nesúdržných častí omietok, aby sa predišlo ich opadávaniu počas ďalšieho užívania priestorov. Toto je možné zistiť až pri realizácii, preto je to riešené položkou, kde sa udáva odhadované percento odstraňovaných povrchov z celkového množstva. (teda napr. do 10% z celkovej výmery 65m2).





[bookmark: _GoBack]Na základe uvedeného verejný obstarávateľ primerane predĺžil lehotu na predkladanie ponúk do 07.12.2018.

Doplnené dokumenty vrátane editovateľnej podoby súťažných podkladov sú dostupné na adrese: 
https://moja.uschovna.zoznam.sk/link/e013451d-e00e-48bc-9208-f5ec456bbe9e?utm_source=link&utm_medium=referral&utm_campaign=sharing

(odkaz je potrebné nakopírovať celý)


V Košiciach dňa 28.11.2018

										    Mgr. Soňa Molnárová
	za proces verejného obstarávania
